

Høringsvar fra Handicaprådet – Kommunale tilsynsrapporter på Sundheds- og Omsorgsområdet

Handicaprådet har på sit møde den 4. marts 2025 behandlet 'Kommunale tilsynsrapporter på Sundheds- og Omsorgsområdet'.

Hjemmeplejen og Sygeplejen Norddjurs – Glesborg

Handicaprådet tager materialet til efterretning, men finder det kritisabelt, at kun 37 % af medarbejderne/social- og sundhedsassistenterne har gennemført kursus om medicin håndtering. Handicaprådet opfordrer hermed til, at man overvejer at benytte dosispakket medicin fra apoteket eller alternativt sikrer, at medarbejderne modtager det kursus, som tilsynet beskriver, at disse medarbejdere mangler for at kunne udføre deres arbejde.

Hjemmeplejen og Sygeplejen Norddjurs - Allingåbro

Handicaprådet tager materialet til efterretning, men indstiller til Voksen- og Plejeudvalget, at der kigges på arbejdsforholdene, da der i tilsynsrapporten er beskrevet store udfordringer med langtidssyge medarbejdere, stor personaleomsætning samt udfordringer med arbejdsmiljø og trivsel blandt medarbejderne.

Handicaprådet finder det vigtigt, at der er fokus på ovenstående, da dette også har direkte indvirkning på den hjælp, der ydes og kan ydes overfor borgerne, både positivt og negativt.

Hjemmeplejen og Sygeplejen Norddjurs – Grenaa og Anholt

I det fremsendte materiale på side 10 har tilsynet givet Norddjurs Kommune en række anbefalinger til samlet vurdering af brugertilfredshed, markeret med gult. Anbefalingen går samlet set ud på at hjælpe og støtte borgerne i at leve et så selvstændigt og selvhjulpent liv som muligt, en tilgang til den enkelte borger, som Handicaprådet er optaget af og støtter.

Handicaprådet er opmærksomme på, at størstedelen af borgerne samlet set er tilfredse med den hjælp og støtte, de får. På den baggrund tager Handicaprådet materialet til efterretning.

Ambulant Træning og Aktivitet

Handicaprådet tager materialet til efterretning.

Døggenoptræning Auning

Handicaprådet tager materialet til efterretning og hæfter sig ved den meget flotte tilfredshed, der er beskrevet blandt beboerne på side 7 og 8 i det fremsendte materiale. Handicaprådet finder det dog kritisabelt, at en stor del af medarbejderne/social- og sundhedsassistenterne mangler at gennemføre kursus om medicin håndtering. Handicaprådet opfordrer hermed til, at man overvejer at benytte dosispakket medicin fra apoteket eller alternativt sikrer, at medarbejderne modtager det kursus, som tilsynet beskriver, at disse medarbejdere mangler for at kunne udføre deres arbejde.

Tværgående rehabiliteringsindsats

Handicaprådet er opmærksom på, at tilsynet beskriver og vurderer at størstedelen af borgerne samlet set er tilfredse med den hjælp og støtte, de får. På den baggrund tager Handicaprådet materialet til efterretning.

Plejecenter Glesborg

Handicaprådet tager materialet til efterretning og vil gerne anerkende den flotte indsats, der leveres af medarbejderne. Dette kan tydeligt ses på side 8 og 9, som på bedste vis viser den meget store tilfredshed, som beboerne giver udtryk for. Samtidigt er det prisværdigt, at der er styr på medicinhåndteringen.

Plejecenter Farsøhthus

Handicaprådet tager materialet til efterretning og vil gerne anerkende den flotte indsats, der leveres af medarbejderne. Dette kan tydeligt ses på side 7 og 8, som på bedste vis viser den meget store tilfredshed, som beboerne giver udtryk for.

Plejecenter Digterparken

Handicaprådet tager materialet til efterretning og vil gerne samtidig fremhæve og anerkende det flotte arbejde med at reducere langtidsfraværet, hvilket også har en positiv effekt for beboerne. Handicaprådet vil også gerne anerkende den flotte indsats, der leveres af medarbejderne. Dette kan tydeligt ses på side 8 og 9, hvor tilsynet på bedste vis viser den meget store tilfredshed, som beboerne giver udtryk for.

Plejecenter Fuglsanggården

Handicaprådet tager materialet til efterretning og vil gerne anerkende den flotte indsats, der leveres af medarbejderne. Dette kan tydeligt ses på side 8 og 9, som på bedste vis viser den meget store tilfredshed, som beboerne giver udtryk for.

Plejecenter Møllehjemmet

Handicaprådet tager materialet til efterretning og vil gerne anerkende den flotte indsats, der leveres af medarbejderne. Dette kan tydeligt ses ud fra tilsynet, som på bedste vis viser den meget store tilfredshed, som beboerne giver udtryk for.

Plejecenter Violskrænten og Grønnegården

Handicaprådet tager materialet til efterretning og vil gerne samtidig fremhæve og anerkende det flotte arbejde af både ansatte og frivillige. Deres fokus på livsindhold og livskvalitet, i alt lige fra besøg af børn og koncerter samt andre beskrevne aktiviteter, viser på bedste vis den meget store tilfredshed, som beboerne giver udtryk for i det fremsendte materiale.

Venlig hilsen

Jens Holst

Formand for Handicaprådet